
 
 
 
                 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado “Via Pascoli” 
                Via G. Pascoli, 256 - 47521 CESENA (FC) Tel. 0547611134 
          fomm03100p@istruzione.it - fomm03100p@pec.istruzione.it 
         www.viapascolicesena.edu.it  C.F. 90041180408 - C.U. UF219D  
                Tel Plessi: Calisese 0547314227 San Domenico 054729998 

 

 
 
Protocollo e data (vedi segnatura) 
 
 
Oggetto: Nomina direzione e coordinamento al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 
Titolo progetto: “Bussole per il Futuro” 
Codice identificativo: ESO4.6.A4.D  
CUP: C64D25001120007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025  di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti 
degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, - Obiettivo specifico ESO4.6.A4; 
VISTA la delibera di adesione al del Collegio dei docenti n. 11 del 14/05/2025; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 14/05/2025; 
VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica il 29/05/2025 n. 11376; 
VISTA la nota MIM di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto 
presentato e con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 22.404,00€; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 11/02/2025 di approvazione del programma annuale 2025; 
VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 6567 del 25/07/2025; 
VISTA la nota prot. n. 6694 del 28/07/2025 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di Responsabile 
Unico del Progetto di cui all’oggetto; 
 

tutto ciò visto e rilevato 
 

mailto:fomm03100p@istruzione.it
mailto:fomm03100p@pec.istruzione.it
http://www.viapascolicesena.edu.it/




 
 
 
                 Scuola Secondaria Statale di Primo Grado “Via Pascoli” 
                Via G. Pascoli, 256 - 47521 CESENA (FC) Tel. 0547611134 
          fomm03100p@istruzione.it - fomm03100p@pec.istruzione.it 
         www.viapascolicesena.edu.it  C.F. 90041180408 - C.U. UF219D  
                Tel Plessi: Calisese 0547314227 San Domenico 054729998 

 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di direzione e coordinamento per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto: 

“Bussole per il  Futuro” - CUP: C64D25001120007 di cui all’avviso pubblico prot. N. 57173 del 
14/04/2025. 
 

2. La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
 

3. Per il predetto impegno di direzione e coordinamento spetta, come da Circolare n. 2/2009 del Ministero del 
Lavoro e da nota MIUR 0038115.18-12-2017, l’importo orario pari ad € 25,00 lordo dipendente, per un 
massimo complessivo di ore pari a 80 eccedenti l’orario di servizio per l’attuazione dell’intero progetto 
“Bussole per il  Futuro” come di seguito ripartite: 

 

A.S. Progetto ore Importo Lordo Stato  

2025-2026 Bussole per il Futuro 80 € 2.000,00 

 
Il suddetto impegno sarà imputato alla voce di costo Gestione prevista nell’articolazione dei costi del progetto. 
L’importo è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, viaggi, alloggio…) eventualmente sostenute. 
Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, svolte oltre l’orario di servizio, saranno registrate ed evincibili 
da idonea documentazione. 
Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non imputabili 
all'Amministrazione medesima.  
Il pagamento delle competenze spettanti avverrà dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 
comunitari o nazionali di riferimento della presente assunzione di direzione e coordinamento. 

 
 

     F.to digitalmente 
               Il Dirigente Scolastico 

                                                      Filomena Paoletti 

mailto:fomm03100p@istruzione.it
mailto:fomm03100p@pec.istruzione.it
http://www.viapascolicesena.edu.it/

		2025-08-11T10:51:29+0200
	FILOMENA PAOLETTI




